
UCHWAŁA NR IV/4/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 28 stycznia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6j i 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2018 r., poz. 1454 i 1629) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy będzie ustalana jako: 

1) iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz  stawki opłaty ustalonej w niniejszej 
uchwale, z zastrzeżeniem pkt. 2;

2) oplatę od gospodarstwa domowego 5 osobowego i większego.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o której mowa w 
§ 1 pkt. 1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 15,00 zł miesięcznie od osoby.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 pkt. 1, 
jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 30,00 zł miesięcznie od osoby.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o której mowa w 
§ 1 pkt. 2, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 70,00 zł miesięcznie od 
gospodarstwa domowego.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 pkt. 2, 
jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 140,00 zł miesięcznie od 
gospodarstwa domowego.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/87/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 września 2017 r. w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2017 r. poz. 2095).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 kwietnia 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: CD14CC4D-F635-44D9-978F-6C964784344A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwalając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami należy uwzględnić liczbę mieszkańców
zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na jej terenie odpadów komunalnych oraz koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, czyli koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów
komunalnych oraz obsługi administracyjnej systemu obejmującej koszty obsługi klientów, obsługi biurowej,
koszty druków, sprzętu komputerowego, programów komputerowych itp. W związku z rosnącymi kosztami
gospodarowania odpadami komunalnymi (koszty funkcjonowania punktu selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych oraz zwiększenie ilości odbieranych odpadów) obecne stawki opłat są niewystarczające do
zapewnienia płynności finansowej systemu, który powinien się bilansować. Mając powyższe na uwadze podjęcie
uchwały podnoszącej wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest uzasadnione.

Id: CD14CC4D-F635-44D9-978F-6C964784344A. Podpisany Strona 1




